
 
 

 

 

 

Informace pro zájemce o dotazníkové šetření 
 
Rádi bychom Vás požádali o spolupráci na dotazníkovém šetření pro projekt s názvem „Podpora 

neformálních pečovatelů“. Cílem projektu, jehož realizací pověřil Fond dalšího vzdělávání agenturu 

STEM/MARK, je zlepšit nelehkou situaci osob, které poskytují péči svým blízkým se zdravotním 

znevýhodněním.  

 

Pro dotazníkové šetření hledáme vhodné respondenty, tzv. neformální pečovatele, což jsou lidé, 
kteří nejsou profesionální ani placení pečovatelé a kteří splňují následující podmínky:  

 Jsou starší  15 let 

 Mají dokončené základní vzdělání 

 Jsou tzv. hlavní pečovatel, tzn. osoba, která péči o závislou osobu věnuje nejvíce času 

 Pečuje o závislou osobu alespoň 3 měsíce 

 Realizuje alespoň 3 z následujících činností v celkovém časovém rozsahu 20 a více hodin 

týdně: 

1) Realizace samotné péče o závislou osobu 

(příprava stravy, provádění hygieny, rehabilitace, polohování, oblékání apod.) 

2) Péče o domácnost závislé osoby 

3) Organizace péče a vyhledávání sociálních, zdravotních a vzdělávacích služeb 

4) Doprovázení závislé osoby za službami 

5) Jednání s úřady jménem závislé osoby 

6) Rehabilitační, logopedická nebo podobná cvičení se závislou osobou 

 

V případě, že jste ochotný/á se výzkumu zúčastnit, pak Vás prosíme o zaslání kontaktu, a to nejlépe 

tak, že vyplníte informace o sobě ve velmi krátkém dotazníčku, na který se dostanete na tomto 

webovém odkazu: http://internet4.stemmark.cz/research/364/index.php, pokud toto není možné, 

kontaktujte prosím - emailem nebo telefonem pověřenou osobu v agentuře STEM/MARK – paní Evu 

HORÁČKOVOU (kontakt níže). 

 

Následně – během několika dnů - Vás osloví vyškolený tazatel agentury STEM/MARK, ověří, zda 

vyhovujete všem podmínkám pro zařazení do výzkumu, a dohodne si s Vámi termín rozhovoru podle 

Vašich časových možností. K vyplnění dotazníku přijde za Vámi, nebude tedy nutné, abyste někam 

chodil/a Vy. Délka dotazníku je cca 40 minut.  

 

S informacemi získanými během výzkumu bude nakládáno anonymně, Vaše odpovědi nebudou nikde 

spojovány s Vaším jménem. Všechna získaná data budou zpracována hromadně.  

 

Na spolupráci se těší 
 

Eva HORÁČKOVÁ 
225 986 824   

horackova@stemmark.cz 
www.stemmark.cz         http://fdv.mpsv.cz 

http://internet4.stemmark.cz/research/364/index.php
http://www.stemmark.cz/

